CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja
realizado estudo acerca da possibilidade de adequação e nivelamento de valeta
localizada no encontro entre as avenidas Conceição e Visconde de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento da Administração, há uma valeta para escoamento
de água no encontro entre as Avenidas Conceição e Visconde de Indaiatuba, no
bairro Jardim América.'

A aludida valeta existe há anos no local e tem gerado, ao longo do tempo,
questip-namentos dos munícipes quanto à sua adequação. Ocorre que o
desnivelamento é deveras acentuado, fazendo com que fluxo de veículos no local
seja comprometido.

Não se faz qualquer questionamento acerca da necessidade da mesma, que,
nos períodos de chuva desempenha importante papel no escoamento pluvial, no
entanto, sugere-se que sejam feitos estudos de engenharia acerca de melhorias que
podem ser implementadas no local, aliando a capacidade de escoamento da água
com o não comprometimento excessivo do fluxo de veículos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 02 de agosto de 2018,

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1576/2018
02/08/2018 - 10:50

PROT-CMI 1576/2018
02/08/2018 - 10:50
IND 996/2018